
—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 23812-10-2011

 DECRETI PRESIDENZIALI 
  DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI 

MINISTRI  7 giugno 2011 .

      Recepimento dell’Accordo sancito in sede di Conferenza 
Stato – Regioni nella seduta del 16 dicembre 2010 recante la 
disciplina concorsuale per il personale addetto alla ricerca 
degli Istituti Zoopro� lattici Sperimentali.    

     IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

 Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e 
successive modi� cazioni, recante “Riordino della disci-
plina sanitaria, a norma dell’art. 1, della legge 23 ottobre 
1992, n. 421”; 

 Visto il decreto legislativo 30 giugno 1993, n. 270 re-
cante “Riordino degli Istituiti Zoopro� lattici Sperimen-
tali, a norma dell’art. 1, comma 1, lettera   h)  , della legge 
23 ottobre 1992, n. 421”; 

 Visto in particolare, l’art. 7, commi 2 e 3, del cita-
to decreto legislativo n. 270 del 1993 il quale dispone 
che ai concorsi per l’assunzione negli Istituti Zoopro� -
lattici Sperimentali si applica il regolamento previsto 
dall’art. 18, del decreto legislativo 30 dicembre 1992, 
n. 502 e che, con apposito atto regolamentare adottato ai 
sensi dell’art. 17 della legge 23 agosto 1988, n. 400, la 
predetta disciplina viene adeguata, limitatamente al per-
sonale addetto alla ricerca, con particolare riguardo ai ti-
toli speci� ci per la partecipazione ai concorsi, al numero 
e alla tipologia delle prove di esame. alla nomina e alla 
composizione delle commissioni esaminatrici; 

 Vista la legge 18 ottobre 2001, n. 3 recante “Modi� che 
al titolo V della parte seconda della Costituzione” che ha 
modi� cato il quadro costituzionale in materia di riparto 
delle competenze tra Stato e Regioni; 

 Visto l’Accordo, ai sensi dell’art. 4 del decreto legisla-
tivo 28 agosto 1997, n. 281, del 16 dicembre 2010, tra il 
Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e 
di Bolzano concernente la disciplina concorsuale per il 
personale addetto alla ricerca degli Istituti Zoopro� lattici 
Sperimentali e, in particolare, l’art. 8 che demanda ad un 
successivo decreto del Presidente del Consiglio dei Mini-
stri il relativo recepimento; 

 Sulla proposta del Ministro della salute; 

  Decreta:    

  Art. 1.
     1. Il presente decreto recepisce l’Accordo 16 dicembre 

2010 di cui all’allegato 1, stipulato tra il Governo, le Re-
gioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano, con-
cernente la disciplina concorsuale per il personale addetto 
alla ricerca degli Istituti zoopro� lattici sperimentali. 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti 
per la registrazione e pubblicato nella   Gazzetta Uf� ciale   
della Repubblica italiana. 

 Roma, 7 giugno 2011 
 p. Il Presidente

del Consiglio dei Ministri
LETTA 

 Il Ministro della salute
FAZIO   

  Registrato alla Corte dei conti il 3 agosto 2011
Uf� cio di controllo preventivo sui Ministeri dei servizi alla persona 
e dei beni culturali, registro n. 10, foglio n. 398

  11A12795  

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 
  MINISTERO DELL’ECONOMIA

E DELLE FINANZE

  DECRETO  21 luglio 2011 .

      Co� nanziamento nazionale dei programmi concernenti 
azioni di informazione e di promozione dei prodotti agricoli 
nei paesi terzi, di cui al Regolamento CE n. 501/2008 (Dec. 
C(2010) 8717 dell’8 dicembre 2010, prima annualità, ai sensi 
della legge n. 183/1987.     (Decreto n. 33/2011).    

     L’ISPETTORE GENERALE CAPO
PER I RAPPORTI FINANZIARI

CON L’UNIONE EUROPEA 

 Vista la legge 16 aprile 1987, n. 183, concernente il 
coordinamento delle politiche riguardanti l’appartenen-
za dell’Italia alle Comunità europee e l’adeguamento 
dell’ordinamento interno agli atti normativi comunitari; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 29 di-
cembre 1988, n. 568 e successive modi� cazioni ed in-
tegrazioni, recante il regolamento sulla organizzazione 
e sulle procedure amministrative del Fondo di rotazio-
ne, di cui alla predetta legge n. 183/1987 ed in partico-
lare decreto del Ministro dell’economia e delle � nanze 
2 aprile 2007, concernente la modi� ca delle procedure di 
pagamento; 

 Vista la legge 6 febbraio 1996, n. 52, concernente 
disposizioni per l’adempimento di obblighi derivanti 
dall’appartenenza dell’Italia alle Comunità europee (Leg-
ge comunitaria 1994); 

 Vista la legge 17 maggio 1999, n. 144, che, all’art. 3, 
ha previsto il trasferimento dei compiti di gestione tecni-
ca e � nanziaria, già attribuiti al CIPE, alle amministrazio-
ni competenti per materia; 


